Praefatio-
ne in E-
pist. ad
Gal.

A concio. 18. Et quoniam non possum verè
nando qui ea re sine magno animi dolore cogitare ; n-
excluden- ignoro quid à me Ecclesia Christi suo ju-
di ? exigat ; si quæ sunt in Societate vires
eam juvandam cupio vehementer , RR. Vi-
stræ id ut intelligent , & opere exequantur
qui in concionandi munere ad Societatis in-
stitutum , ut videlicet in spiritu & fructuo
sè faciant , sese componere aut negligan-
aut nesciant , eos scilicet ad id munus talen-
tum nactos non esse , quamvis in vulgus for-
tasse laudentur ac suspiciantur : quamvis eti-
am eos ingens auditorum numerus sectetur

Qua-

Quare eos in aliquo Societatis ministerio vel
legendi, vel alio quovis occupandos esse. Ne-
que enim omnib, omnia talenta credita sunt,
& divisiones gratiarum sunt, *S* divisiones mi- 1.Cor.12.
nistrationum. Quod ad Missiones attinet, eti- Qui ad
am atque etiam hortor, ut Superiores curent Missiones
eos mittere, qui exemplo & doctrinâ popu- destinan-
los ædificare valeant, ad ea potissimum loca,
cum iis Sociis, iisq; instructionibus, quæ ad
majorem Dei gloriam futura credantur: ser-
venturq; sedulò quæ septimâ parte Constitu-
tionû accuratè præscribuntur, quandoqui-
dem contingere interdum potest ut Superio-
res mediati suorum Collegiorum utilitati vel
quieti consulentes, eos mitti curent, ut à se
amoveant, quos minimè oportebat. Quod
omnes intelligunt, quam magnas in Socie-
tatem nostram calamitates invehernet: quip-
pe cùm hoc ministerium, si quod aliud in
Societate, præclaros & maximè selectos ho-
mines sín dubitatione exigat. Et nè lon-
gior sim, si alias Societatis functiones atque
opera percurram, ad ea me refiero, quæ in
formula nostri instituti in litteris Apostoli-
cis comprehensa continentur: quæ toto
cordis affectu exopto à Nostris omnibus,
& profunda meditatione ruminari, & cum
ardenti desiderio nostræ vocationi respon-
dendi: cùm nos oporteat semper ad scopum
no-

124 Ep. VI. R.P. N. CLAUDII AQUAV.

nostræ professionis, atque altitudinem sto
Il*sai. 51. 1.* stræ vocationis oculos defigere, *respici*
tes ad petram, unde excisi sumus; & sequen
saltèm à longè, quibus licet passibus, g
riosos hosce Apostolorum Principes, q
rum solemnem commemorationem die c
stinâ celebramus; quorum protectioni, n
modò ob recuperatam suam valetudine
sed peculiari etiam sancti Spiritus insti
voluit B. P. I G N A T I U S minimam ha
Societatem devoutam semper inniti.

Preces pe- 19. Et quando de dotibus quæ Su
runtur rioribus necessariæ sunt, déque iis quib
pro felici eos ornatos esse cupio, tam multa dixi,
regimine. quibus non obscure cernitur, quantum lu
necessarium sit, quantūmque virium ad g
bernationem rectè obeundam; obsecro u
PP. dilectissimi, viscera mea, ex intimis
sceribus cordis mei, ut cùm gubernatio tu
universalis, tantiq; momenti imbecillis me
humeris imposita sit, vos vestris precibus si
fiduis & fervidis, ea quæ mihi desunt (qui
maxima & plurima esse sentio) ad totius no
stræ Societatis utilitatem à Dei bonitate in
petretis. Quod enim ad me attinet, equi
dem non parùm præstitero, si vel per omni
membra disiectus, atque discriptus, aliqui
saltèm ex parte me gratum præbuero ob sin
gulare beneficium, quòd hac ipsâ die à Chri

sto Domino accepi, quòd ità oculos meos
illuminare dignatus est, ut à tenebris Ægypti
& servitute, & ab inutilibus operibus la-
teris ac luti, quæ me plus satis, tum volen-
tem tum nolentem premebant, emergere
statuerim; méque quò à divina gratia voca-
bar, transferre in admirabilem hanc lucem
Societatis nostræ: in qua quando id jam de-
me ejus providentia decrevit, quod ego non
modò non suspicari, sed nè timere quidem
unquam ausus essem, quò mea major est im-
becillitas, eò magis Divinam ejus Majesta-
tem precor, ut pluviam voluntariam divino-
rum charismatum, cælestiumque omnium
gratiarum in eam emitteat, ut resplendeant
opera ejus, & confiteantur illi misericordie Ps. 106.8.
ipsius, & mirabilia ejus filii hominum. Dùm- Psal. 43.
que debetur nobis confusio faciei, sit illi ab o- 16.
mni creatura visibili pariter & invisibili laus,
& gloria, & benedictio, claritas & sapientia,
gratiarum actio, honor, virtus, & fortitudo in Apoc. 7.
facula. Amen. Romæ 28. Junii, 1581. 12.

RR. VV.

Inutilis in Christo Servus

CLAUDIUS AQUAVIVA.

EPI-